

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania

Limbová 2, 837 52 Bratislava

všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
Z008078-2017

Vybavuje/linka
Ing. Vetráková/kl. 322

Bratislava
14.11.2017

Vec: **Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov – odpoveď**

„Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nadlimitnej verejnej súťaže na zákazku - **Dodávka hardvéru (osobné počítače, monitory, notebooky, tlačiarne, periférne zariadenia a sieťové zariadenia), softvéru a súvisiacich služieb**“

Oznámenie bolo zverejnené vo vestníku č. 211/2017 zo dňa 26.10.2017, pod značkou 15050-MST.

Opis obstarávania: „Dodávka hardvéru (osobné počítače, monitory, notebooky, tlačiarne, periférne zariadenia a sieťové zariadenia), softvéru a súvisiacich služieb“ v súťažných podkladoch – ponuka je vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese <https://josephine.proebiz.com/> alebo <https://www.uvo.gov.sk/private/profil/detail/636/zakazky/410834/dokumenty>

Na základe žiadostí záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov, prijatých v elektronickom systéme JOSEPHINE dňa 08.11.2017, Vám v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov predkladáme nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov.

Verejný obstarávateľ významovo, ani obsahovo neupravoval otázku záujemcu.

Otázka č. 1

V Súťažných podkladoch, v časti B.1 Opis predmetu zákazky, požadujete pre 1. Osobný počítač - Typ 1 v bode Sloty: 1xPCIe x16, 2x PCIe x 1, 2x M.2. Nami navrhované zariadenie nahrádza sloty 2x PCIe x1 za 1x PCIe x4, ktorý má rýchlejšie prenosové rýchlosti ako pôvodne požadované dva PCIe x1 sloty spolu. Bude verejný obstarávateľ akceptovať nami navrhované zariadenie, ktoré disponuje 1x PCIe x16, 1x PCIe x 4, 2x M.2?

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania

Limbová 2, 837 52 Bratislava

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 1 Osobný počítač – Typ 1, parameter „Sloty“.

Otázka č. 2

V súťažných podkladoch, v časti B.1 Opis predmetu zákazky, pre položky 12. Čiernobiela Laserová/LED tlačiareň A4 – Typ 1 a 16. Laserová/LED tlačiareň A3 – Typ 1 nie sú uvedené požadované kapacity tonerov, ktoré majú byť súčasťou dodávky zariadení. Máme to chápať, že súčasťou dodávky zariadení majú byť tonery uvedené v bode „Pre ponúkanú tlačiareň musí existovať originálne tonery od výrobcu zariadenia o kapacite najmenej“: 11.000 strán pre zariadenie v bode 12 a 10.000 strán pre zariadenie v bode 16?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položkách č. 12. Čiernobiela Laserová/LED tlačiareň A4 – Typ 1 a č. 16. Laserová/LED tlačiareň A3 – Typ 1, parameter „Pre ponúkanú tlačiareň je vyžadovaná existencia originálneho tonera od výrobcu zariadenia o kapacite najmenej:“

Otázka č. 3

Verejný obstarávateľ v položkách 1., 2. a 3.

Osobný počítač – Typ 1

Osobný počítač – Typ 2

Osobný počítač – Typ 3

uvádza požiadavku:

„Porty: min. 6x USB 3.1 (z toho min. 4x USB 3.1 vpredu)“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať 5 USB portov vpredu, z toho 2x USB 3.1 + 1x USB-C 3.1 + 2x USB 2.0, pričom všetky zvyšné požiadavky na USB porty budú splnené a celkový počet USB portov bude vyšší, ako je požadovaný?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položkách č. 1 Osobný počítač – Typ 1, č. 2. Osobný počítač – Typ 2 a č. 3 Osobný počítač – Typ 3, parameter „Porty“.

Otázka č. 4

Verejný obstarávateľ v položkách 2. a 3.

Osobný počítač – Typ 2

Osobný počítač – Typ 3

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania

Limbová 2, 837 52 Bratislava

uvádza požiadavku:

„Prevedenie: small form factor, výška max 9.3 cm“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať výšku SFF skrinky 10 cm?

Výška do 9,3 cm je totiž charakteristická pre jedného výrobcu počítačov, pričom neakceptovaním výšky skrinky do 10 cm, by mohlo dôjsť k diskriminácii, nakoľko by bolo znemožnené predloženie ponuky na položky počítačov od viacerých výrobcov.

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položkách č. 2. Osobný počítač – Typ 2 a č. 3 Osobný počítač – Typ 3, parameter „Prevedenie“.

Otázka č. 5

Verejný obstarávateľ v položkách 5. a 6.

Monitor – Typ 2

Monitor – Typ 3

uvádza požiadavku:

„I/O: 4x USB 3.0“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať monitor s 3x USB 3.0?

V prípade, ak odpoveď na prvú podotázku tejto otázky bude záporná, bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie USB rozbočovača (USB Hub) z USB 3.0 na min. 2x USB 3.0, so zachovaním všetkých vlastností štandardných USB 3.0 portov, pričom celkom bude k dispozícii 4x USB 3.0?

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položkách č. 5 Monitor – Typ 2 a č. 6 Monitor – Typ 3, parameter „I/O“.

Otázka č. 6

Verejný obstarávateľ v položkách 5. a 6.

Monitor – Typ 2

Monitor – Typ 3

uvádza požiadavku:

„Stojan: nastavenie náklonu (aj záporný sklon) -5/30 stupňov,,

Uvedený rozsah náklonu nespĺňajú monitory viacerých veľkých výrobcov monitorov.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať rozsah náklonu -5/23 stupňov?

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania

Limbová 2, 837 52 Bratislava

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položkách č. 5 Monitor – Typ 2 a č. 6 Monitor – Typ 3, parameter „Stojan“.

Otázka č. 7

Verejný obstarávateľ v položke 7.

Notebook – Typ 1

uvádza požiadavku:

„Batéria: výdrž min. 14 hodín v úspornom režime“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať výdrž batérie s HDD, oficiálne uvádzanú výrobcom, v dĺžke 12 hodín 15 minút?

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 7 Notebook – Typ 1, parameter „Batéria“.

Otázka č. 8

Verejný obstarávateľ v položke 7.

Notebook – Typ 1

uvádza požiadavku:

„Batéria: min. 6 článkov“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať batériu s 3 článkami? Táto batéria s kapacitou 51 Wh zabezpečí plný výkon notebooku počas 12 hodín 15 minút (s HDD), alebo 14 hodín 15 minút (s SSD).

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 7 Notebook – Typ 1, parameter „Batéria“.

Otázka č. 9

Verejný obstarávateľ v položke 7.

Notebook – Typ 1

uvádza požiadavku:

„Dátové konektory: 4x USB 3.1“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať 2x USB 3.1 + 1x USB-C (3.1) porty notebooku?

V prípade, ak odpoveď na prvú podotázku tejto otázky bude záporná, bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie USB rozbočovača (USB Hub) z USB-C na min. 2x USB 3.1,

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania

Limbová 2, 837 52 Bratislava

so zachovaním všetkých vlastností štandardných USB 3.1 portov?

Odpoveď č. 9:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 7 Notebook – Typ 1, parameter „Dátové konektory“.

Otázka č. 10

Verejný obstarávateľ v položkách 7. a 9.

Notebook – Typ 1

Notebook – Typ 3

uvádza požiadavku:

„Dátové konektory: dokovací konektor na spodnej časti NB (nie USB ani iným káblom) - možnosť HW zacvaknutia do dokovacej stanice“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku notebookov so štandardným dokovacím konektorom umiestneným na boku notebooku, s možnosťou „zacvaknutia“ do dokovacej stanice?

Odpoveď č. 10:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 7 Notebook – Typ 1 a č. 9 Notebook – Typ 3, parameter „Dátové konektory“.

Otázka č. 11

Verejný obstarávateľ v položke 8.

Notebook – Typ 2

uvádza požiadavku:

„Video konektory: 2x video výstup pre dva externé monitory, VGA a HDMI“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať 2x video výstup – VGA a DisplayPort?

V prípade, ak odpoveď na prvú podotázku tejto otázky bude záporná, bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie redukcie z DisplayPortu na HDMI port?

Odpoveď č. 11:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 8 Notebook – Typ 2, parameter „Video konektory“.

Otázka č. 12

Verejný obstarávateľ v položke 8.

Notebook – Typ 2

uvádza požiadavku:

„Dátové konektory: 3x USB 3.0, RJ-45, USB-C dokovací konektor“

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania

Limbová 2, 837 52 Bratislava

Bude verejný obstarávateľ akceptovať 2x USB 3.1 + 1x USB-C (3.1) porty notebooku?
V prípade, ak odpoveď na prvú podotázku tejto otázky bude záporná, bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie USB rozbočovača (USB Hub) z USB-C na min. 2x USB 3.0 + 1x USB-C, so zachovaním všetkých vlastností štandardných USB 3.0 portov, pričom celkom bude k dispozícii 4x USB 3.0 + 1x USB-C?

Odpoveď č. 12:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 8 Notebook – Typ 2, parameter „Dátové konektory“.

Otázka č. 13

Verejný obstarávateľ v položkách 10. a 11.

Dokovacia stanica I.

Dokovacia stanica II.

uvádza požiadavku:

„dokovacia stanica kompatibilná so všetkými ponúkanými notebookmi“

Pritom v položke č. 8 Opisu predmetu zákazky:

Notebook – Typ 2

uvádza verejný obstarávateľ požiadavku „USB-C dokovací konektor“

Keďže dokovacie stanice musia mať štandardný dokovací konektor („žiadny kábel“), môže verejný obstarávateľ vysvetliť resp. upresniť tento rozpor vo vyššie uvedených požiadavkách?

Odpoveď č. 13:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položkách č. 10. Dokovacia stanica I. a č. 11. Dokovacia stanica II.

Otázka č. 14

Verejný obstarávateľ v položke 8.

Notebook – Typ 2

uvádza požiadavku:

„Dátové konektory: USB-C dokovací konektor“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku notebookov so štandardným dokovacím konektorom?

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania

Limbová 2, 837 52 Bratislava

Odpoveď č. 14:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 8. Notebook – Typ 2. parameter „Dátové konektory“.

Otázka č. 15

Verejný obstarávateľ v položke 9.

Notebook – Typ 3

uvádza požiadavku:

„Video konektory: video výstup HDMI + DP“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku notebooku s video výstupmi DisplayPort + VGA, pričom z portu VGA bude redukciou (elektronickým konvertorom) vyvedený port HDMI, čím bude k dispozícii DP aj HDMI port?

Odpoveď č. 15:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 9. Notebook – Typ 3, parameter „Video konektory“.

Otázka č. 16

Verejný obstarávateľ v položke 9.

Notebook – Typ 3

uvádza požiadavku:

„Dátové konektory: 3x USB 3.1 + 1x USB 3.1 Typ-C“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať 2x USB 3.1 + 1x USB-C (3.1) porty notebooku?

V prípade, ak odpoveď na prvú podotázku tejto otázky bude záporná, bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie USB rozbočovača (USB Hub) z USB-C 3.1 na min. 2x USB 3.0 + 1x USB-C 3.1, so zachovaním všetkých vlastností štandardných USB 3.0 portov, pričom celkom bude k dispozícii 4x USB 3.0 + 1x USB-C?

Odpoveď č. 16:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položke č. 9. Notebook – Typ 3, parameter „Dátové konektory“.

Otázka č. 17

Verejný obstarávateľ v položkách 10. a 11.

Dokovacia stanica I.

Dokovacia stanica II.

uvádza požiadavku:

„Video konektory: min. 1x VGA + 1x DVI + 1x DP“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať video konektory 1x VGA + 2x DP?

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Odbor verejného obstarávania

Limbová 2, 837 52 Bratislava

V prípade, ak odpoveď na prvú podotázku tejto otázky bude záporná, bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie redukcie z DisplayPort na DVI, pričom bude k dispozícii požadovaný počet, aj druh video konektorov?

Odpoveď č. 17:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položkách č. 10. Dokovacia stanica I. a č. 11. Dokovacia stanica II.

Otázka č. 18

Verejný obstarávateľ v položkách 10. a 11.

Dokovacia stanica I.

Dokovacia stanica II.

uvádza požiadavku:

„Dátové konektory: min. 3x USB 2.0 + 3x USB 3.0“

Uvedený počet USB portov je charakteristický len pre jedného výrobcu notebookov, pričom neakceptovaním iných parametrov pre počet USB portov by mohlo dôjsť k diskriminácii, nakoľko by bolo znemožnené predloženie ponuky od viacerých výrobcov.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať celkom 4x USB 3.0?

V prípade, ak odpoveď na prvú podotázku tejto otázky bude záporná, bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie USB rozbočovača z USB 3.0 na min. 3x USB 2.0, pričom celkom bude k dispozícii 3x USB 3.0 + 3x USB 2.0?

Odpoveď č. 18:

Verejný obstarávateľ upravil súťažné podklady v časti B. 1 Opis predmetu zákazky pri položkách č. 10. Dokovacia stanica I. a č. 11. Dokovacia stanica II.

S pozdravom

JUDr. Miroslav Boháč v.r.

riaditeľ odboru verejného obstarávania